spiritus (II Cor. III). Etc. » Mais le continuateur de saint Bernard n'exclut pas absolument les Juifs de ce don; il se contente de dire que l'Église en est la vraie dépositaire. « Sinus ille matris defunctum primum poterat, non vivificare. *Littera enim occidit, spiritus autem vivificat* (II Cor. III, 6). Sed verus Elias illum in coenaculum tulit, ad spiritualem provexit intellectum. Frigidus erat litteræ sinus, nec poterat ejus intelligentia vitalem spirare calorem. . . . Plangit Lex litteræ sensum extinctum, sensum carnalem; sed Christus hunc sensum tulit, spiritualem restituit. Novum et vitalem intellectum reddidit litteræ, quem suum vere agnoscat ipse Elias qui restituit omnia et nova facit. (II Cor. V, 17.—Hebr. X, 20.—Etc.); et Paulus Legi se mortuum dicit, ut vivat in Christo (Gal. II, 19).—Etc. »

(1) Gloss. ordin., in h. l.—Hraban., ed. Colvener., t. III, 119. «...Propheta Dei, verbis viduæ non exasperatur, quin potius miseretur. Ita redemptor noster non exasperatur malitia Judæorum; sed misertus sui populi, tulit eum de sinu matris quum tulit eum de carnali observantia Legis: et posuit super lectulum suum, hoc est demonstravit ei vitam habere in morte sua. Etc. »

On retrouve le texte de Raban dans les *Stromates* d'Angelomus (in h. l., Bibl. PP. XV, 389), son contemporain. Aucun de ces auteurs n'est arrêté par le rôle qu'ils avaient donné d'abord à la veuve de Sarepta, lorsqu'au commencement de ce même chapitre ils considéraient l'hôtesse du prophète comme *figure* des nations.

(2) Cs. Ciampini, *Vetera monim.*, t. I, tab. 48, p. 194, sq.

(3) Is. XXVIII, 16.—Ephes. II, 11—22.—I Petr. II, 4—8.

Cs. Ps. CXVII, 22.—Matth. XXI, 42.—Act. IV, 11.—Etc.

Augustin., serm. LXXXIX, de verb. ev. Matth. XXI, et Luc. XXIV (t. V, 486). «Lapis angularis Christus; caput anguli, caput Ecclesie. Quare angulus Ecclesia? Quia hinc Judæos, hinc Gentes vocavit; et quasi duo parietes de diverso venientes, et in se convenientes, suæ pacis gratia colligavit. *Ipse est enim pax nostra, qui fecit utraque unum* (Ephes. II, 14). »

Id., in Joann., Tractat. XV (t. III, P. II, p. 416). «...salus ex Judæis est (Joann. IV, 22). Multum dedit Judæis, sed noli istos reprobus accipere. Parietem illum accipere cui adjunctus est alius ut pacati in lapide angulari, quod est Christus, copulentur. Unus enim paries a Judæis, unus a Gentibus; longe a se isti parietes, sed donec in angulo jungantur. Alienigenæ autem hospites erant et peregrini a testamentis Dei (Eph. II, 12, 19). Secundum hoc ergo dictum est (Joann., loc. cit.): *Nos adoramus quod verumus*. Ex persona quidem Judæorum dictum est; sed non omnium Ju-